
23/08/2022 12:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1066574&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2022 (SRP) 
 

Às 13:30 horas do dia 23 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2022, referente ao
Processo nº 23105.018504/2022, o pregoeiro, Sr(a) TIAGO LUZ DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 4
Descrição: Maca Clínica
Descrição Complementar: Maca Clínica Material: Aço Inoxidável , Componentes: Suporte Soro Removível , Altura:
Cerca De 0,80 M, Comprimento: Até 1,90 M, Características Adicionais 01: Grades Escamoteáveis , Componentes 01:
Pára Choque Emborrachado , Rodas: 4 Rodízios 8", Sendo 2 Com Freio , Acabamento Da Superfície: Pintura
Eletrostática , Capacidade De Carca: Até 300 KG, Tipo: Obeso , Largura: Cerca De 0,80 M, Características Adicionais:
Cabeceira Regulável Por Cremalheira , Acessórios: Leito Fixo C/ Colchão, Courvin
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.180,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GEISA GOMES DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 2.180,0000 , com valor negociado a R$
2.150,0000 e a quantidade de 16 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
13:30:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEISA GOMES DA SILVA, CNPJ/CPF:
16.981.984/0001-79, Melhor lance: R$ 2.180,0000, Valor Negociado: R$ 2.150,0000

Item: 5
Descrição: Colchonete Ginástica
Descrição Complementar: Colchonete Ginástica Revestimento: Lona De Pvc/Poliester De Alta Resistência ,
Material: Espuma , Comprimento: 1,90 M, Espessura: 60 MM, Largura: 1,25 M, Densidade: 100
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 184,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GEISA GOMES DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 184,0000 , com valor negociado a R$
140,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
13:30:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEISA GOMES DA SILVA, CNPJ/CPF:
16.981.984/0001-79, Melhor lance: R$ 184,0000, Valor Negociado: R$ 140,0000

Item: 7
Descrição: Peça Mobília
Descrição Complementar: Peça Mobília Material: Granito Polido , Altura: 3 CM, Aplicação: Balança , Tipo: Base
Antivibratória , Largura: 40 CM, Características Adicionais: Com Regulador E Indicador De Nível , Profundidade: 20



23/08/2022 12:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1066574&acao=A&tipo=t 2/5

CM, Formato: Quadrado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 785,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GEISA GOMES DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 785,0000 , com valor negociado a R$
740,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
13:30:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEISA GOMES DA SILVA, CNPJ/CPF:
16.981.984/0001-79, Melhor lance: R$ 785,0000, Valor Negociado: R$ 740,0000

Item: 8
Descrição: Mesa Reunião Redonda
Descrição Complementar: Mesa Reunião Redonda Material: Aglomerado De Alta Resistência - Mdf , Acabamento
Superficial: Revestimento Com Madeira Laminada , Diâmetro: 120 CM, Tipo Madeira: Aglomerado , Características
Adicionais: Autoportante, Estrutura Em Aço Fosfatizado , Material Estrutura: Aço Pintado Em Epoxi , Cor Estrutura:
Cinza Grafite , Cor Tampo: Cinza Cristal , Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Espessura Tampo:
25 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.049,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GEISA GOMES DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 , com valor negociado a R$
580,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
13:30:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEISA GOMES DA SILVA, CNPJ/CPF:
16.981.984/0001-79, Melhor lance: R$ 600,0000, Valor Negociado: R$ 580,0000

Item: 12
Descrição: Cadeira fixa
Descrição Complementar: Cadeira Fixa Tipo Pé: Palito (4) , Cor: Preta , Características Adicionais: Sem Braço ,
Material Estrutura: Metal , Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi , Material Revestimento Assento E Encosto:
Courvin , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 638,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 193,5200 e a
quantidade de 35 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
13:30:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO
EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40, Melhor lance: R$ 193,5200

Item: 14
Descrição: Cadeira Escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Material
Estrutura: Alumínio , Material Revestimento Assento E Encosto: Courvin , Material Encosto: Polipropileno / Espuma
Poliuretano Injetada , Material Assento: Polipropileno / Espuma Poliuretano Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5
Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Unidade



23/08/2022 12:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1066574&acao=A&tipo=t 3/5

Valor Máximo Aceitável: R$ 923,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 799,9300 e a
quantidade de 65 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
13:30:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO
EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40, Melhor lance: R$ 799,9300

Item: 15
Descrição: Cadeira empilhável
Descrição Complementar: Cadeira Empilhável Acabamento Superficial: Cromado , Altura: 84 CM, Material
Assento/Encosto: Polipropileno , Cor: Preta , Largura: 53 CM, Características Adicionais: Sem Braço , Profundidade:
48 CM, Material Estrutura: Aço Inox
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 133,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

16/08/2022
16:48:39

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta única e Empresa solicitou desistência
para este item considerando que seu preço ofertado não refletiu seu valor no mercado.

Item: 16
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 50 L, Tipo: Tampa E Pedal ,
Características Adicionais: Haste E Pedal Para Acionamento Da Tampa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 321,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: O11ZE R2 LTDA , pelo melhor lance de R$ 315,7000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
13:30:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O11ZE R2 LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.242/0001-04, Melhor lance: R$ 315,7000

Item: 17
Descrição: Porta guarda-chuvas
Descrição Complementar: Porta Guarda-Chuvas Material: Aço Inoxidável , Altura: 60 CM, Cor: Prata , Diâmetro:
20 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 496,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: O11ZE R2 LTDA , pelo melhor lance de R$ 487,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
13:30:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O11ZE R2 LTDA, CNPJ/CPF:
07.517.242/0001-04, Melhor lance: R$ 487,0000

Item: 18



23/08/2022 12:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1066574&acao=A&tipo=t 4/5

Descrição: Sofá
Descrição Complementar: Sofá Revestimento: Couro Ecológico , Altura: 70 CM, Material Estofamento: Espuma
Poliuretano , Quantidade Assentos: 3 UN, Cor: Preta , Largura: 180 CM, Características Adicionais: Espuma
Densidade Mínima 33kg/M3 , Profundidade: 70 CM, Material Estrutura: Aço Tubular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.081,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.080,7900 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
13:30:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS
DIGITAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.323.297/0001-30, Melhor lance: R$ 2.080,7900

Item: 19
Descrição: Sofá
Descrição Complementar: Sofá Revestimento: Couro Ecológico , Altura: 70 CM, Material Estofamento: Espuma
Poliuretano , Quantidade Assentos: 2 UN, Cor: Preta , Largura: 130 CM, Características Adicionais: Espuma
Densidade Mínima 33kg/M3 , Profundidade: 70 CM, Material Estrutura: Aço Tubular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.892,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.891,8100 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
13:30:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS
DIGITAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.323.297/0001-30, Melhor lance: R$ 1.891,8100

Item: 25
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Cor: Preta , Características Adicionais: Apoio De Cabeça, Regulagem
De Altura E Inclinação , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico E
Poliéster , Material Encosto: Tela 100% Poliéster , Material Assento: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada ,
Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Quantidade
Pés: 5 UN, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 642,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A F S DE MORAIS COMERCIO , pelo melhor lance de R$ 642,0000 e a quantidade de 25
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
13:30:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A F S DE MORAIS COMERCIO, CNPJ/CPF:
42.545.548/0001-67, Melhor lance: R$ 642,0000

Item: 29
Descrição: Armário Escritório
Descrição Complementar: Armário Escritório Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Material:
Aglomerado Mdf , Altura: 100 CM, Largura: 75 CM, Profundidade: 50 CM, Material Porta: Aglomerado Mdf ,
Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 1 UN, Material Prateleiras: Aglomerado Mdf
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



23/08/2022 12:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1066574&acao=A&tipo=t 5/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.951,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTO ANTONIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.129,8800 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
13:30:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTO ANTONIO INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 06.049.630/0001-37, Melhor lance: R$ 1.129,8800

Fim do documento


